



## SIVILOMBUDSMANNEN

Oslo universitetssykehus HF  
v/adm. dir. Bjørn Erikstein  
Postboks 4950 Nydalen  
0424 OSLO

Vår referanse  
2017/2959

Deres referanse

Vår saksbehandler  
Jannicke Godø

Dato  
31.10.2018

### **Svar på orientering fra Oslo universitetssykehus HF, seksjon for psykosebehandling Gaustad om Sivilombudsmannens rapport etter besøk 17.-19. oktober 2017**

Vi viser til oppfølgingen etter Sivilombudsmannens rapport etter besøk til sykehusets seksjon for psykosebehandling ved Gaustad 17.-19. oktober 2017.

I vårt brev til sykehuset (datert 06.06.2018) etter sykehusets orientering om oppfølgingen av våre anbefalinger (i brev datert 10.04.2018), bad vi om supplerende informasjon vedrørende enkelte av tiltakene som sykehuset beskrev. Sykehuset svarte så i brev, datert 27.08.2018, vedrørende de punktene vi ønsket utdypet. Det synes som sykehuset har arbeidet konkret med å følge opp anbefalingene i rapporten, og at enkelte av tiltakene allerede er igangsatt.

Vi merker oss at seksjonen har planlagt en rekke tiltak for å bedre de fysiske forholdene på samtlige skjermingsenheter. Sykehuset la i sitt siste svar ved prioriterte lister med ønsker for utbedring av skjermingsenhetene for hver av døgnetenhetene, utarbeidet av arbeidsgrupper ved hver enkelt døgnethet. Listene er gjennomgått med teknisk avdeling ved sykehuset, og en del av arbeidet er planlagt gjennomført denne høsten og vinteren. Tiltakene innebærer blant annet å male enhetene, og at fargevalget for bildetapet og maling skal være i lunere farger. Videre ønsker man mer regulbar og lunere belysning. Man har ønsket seg nye møbler til stuen i skjermingsenhetene. Støydemping og ventilasjon er også vektlagt. Samlet synes disse tiltakene å bøte på både de svært slitte flatene og det nakne inntrykket skjermingsenhetene hadde. Dette oppleves som viktige tiltak for å gi mest mulig verdige og trygghetsskapende forhold for pasientene som plasseres på skjermingsenhetene ved seksjonen.

Ved psykoseenhet 3 har man besluttet å bygge ut skjermingsenheten for å skape bedre oversikt i rommet. Vi ønsker å minne om at det var flere momenter som gjorde at vi opplevde skjermingsenheten ved psykoseenhet 3 som lite egnet, blant annet at rommet hadde et fengselslignende preg med to relativt små vinter plassert høyt på veggen, med gitter utenfor vinduene.

Sykehuset opplyser videre at man i nåværende situasjon bruker andre steder og måter å følge opp pasienter på fremfor å bruke skjermingsenheten i psykoseenhet 3.

Miljøterapeutisk forebygging for at behovet for skjerming blir nødvendig er også vektlagt i ansattundervisning.

Vedrørende aktivitetstilbudet ved sikkerhetsenhetene, forteller sykehuset at man i samråd med en fysioterapeut arbeider videre med å optimalisere bruken av det rømningshemmende området i tilknytning til sykehusbygget. Det arbeides også med å etablere et aktivitets- og treningsrom inne i huset, slik at pasienter uten utgang kan benytte seg av dette. En del utstyr var allerede bestilt da sykehuset svarte oss. Det er positivt at sykehuset prioriterer å gi et godt aktivitetstilbud til pasienter som er innlagt over lang tid og som i perioder ikke har tilgang til å gå ut av sykehusbygget.

Oppfølgingen av besøket til Oslo Universitetssykehus, seksjon for psykosebehandling Gaustad er med dette avsluttet. Et eventuelt oppfølgingsbesøk vil bli gjennomført når Sivilombudsmannen vurderer det som hensiktsmessig.

For ombudsmannen

Christian Ranheim  
Fungerende kontorsjef

Jannicke Godø  
seniorrådgiver

*Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet underskrift.*

Kopi til:  
Fylkesmannen i Oslo og Akershus  
Helsedirektoratet  
Helse Sør-Øst  
Kontrollkommisjon 4 OUS